República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
             R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
            Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

 1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 2

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO – ESTADO 3

DO PARANÁ – CREF9/PR, PARA ABERTURA PROCESSAMENTO E 4

JULGAMENTO DO EDITAL MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 5

004/2019-CREF9/PR, PROCESSO Nº. 007/2019, REFERENTE A 6

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 7

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA . 8

 9

 10

Aos vinte dias do mês de setembro de 2019, às 14:00hr, reuniram-se nas 11

dependências da sede administrativa do CREF9/PR, situada na Rua Dr. Faivre, 12

880, Centro, CEP: 80060-140, Curitiba, Paraná, o Conselheiro Joel Oliveira de 13

Souza, Presidente da Comissão de Controle, Finanças e Licitação da abertura ao 14

processamento e julgamento da LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO 15

ADMINISTRATIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019, REFERENTE A 16

VENDA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. juntamente com o Conselheiro Mauro 17

de Sá Teixeira e  Moacir Avila de Matos Junior membros da Comissão, o 18

Pregoeiro Marcelo Goras Sorato, e o Assessor Jurídico  Steeve B. Dielle Dias, 19

disponibilizado na Home Page da Autarquia www.crefpr.org.br; Sob a 20

presidência do primeiro foi esclarecido que houve 27 retiradas de copia do Edital 21

e foram feitos o protocolo de 4 (quatro) envelopes dentro do horário determinado 22

no Edital. Aberta a sessão o presidente deu as boas vindas aos participantes, 23

solicitando o credenciamento dos presentes, na ordem de protocolo dos 24

envelopes, ficando nesta sequência: Participante 1 – ORBENK – ADM E 25

SERVIÇOS LTDA., CNPJ 79.283.065/0003-03 neste ato representada por Rafael 26

Rodrigues Kreusch, CPF 059.114.149-37 Participante 2 – ADSERVI ADM DE 27

SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.531.343/0001-08 representada neste ato por Diogo 28

Henrique Franco Martins, CPF 075.072.669-58 Participante 3 – DECISIVA 29

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ 12.608.523/0001-02 representada 30

neste ato por Cleide Scrok, CPF 008.988.789-18 Participante 4 - JURISEG  31

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ 04.612.943/0001-26 representada 32

neste ato por Juliana Dos Santos Branco, CPF 010.416.389-57. Após o 33

credenciamento passou-se para conferência, colhendo a rubrica de todos os 34

presentes. No envelopes e também nos credenciamentos. Após rubricadas as 35

propostas, houve o questionamento referente as propostas apresentadas pelas 36

empresas, duas empresas apresentaram o valor base de salários para porteiro 37

CBO 5174-10  errados de acordo com a convenção coletiva. Outra empresa não 38

apresentou em sua proposta o adicional de risco, e a ultima empresa apresentou 39

a convenção errada de outra base territorial. A comissão entrou no entendimento 40

de como todas apresentaram alguma irregularidade, decidiu remarcar uma nova 41

sessão para dia 25/09 as 09:30, para que as empresas reapresentem as 42

propostas sem alteração de valor final já apresentado, somente com a correção 43

http://www.crefpr.org.br/

República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
             R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
            Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

dos itens incorretos. Devendo os participantes reapresentar o envelope 01 44

Proposta Financeira na hora da sessão devidamente lacrados. Todos de acordo o 45

Presidente agradece a presença de todos e encerra a presente sessão as 17:02 46

h. 47

 48

 49

Joel Oliveira de Souza 50

Presidente Comissão de Controle, Finanças e Licitação 51

 52

 53

Moacir Avila de Matos Junior 54

Membro Comissão de Controle, Finanças e Licitação 55

 56

 57

Mauro de Sá Teixeira 58

Membro Comissão de Controle, Finanças e Licitação 59

 60

 61

Marcelo Goras Sorato 62

Pregoeiro 63

CRC-PR 038521/O-0 64

 65

 66

Steeve B. Dielle Dias  67

Assessor Jurídico 68

 69

 70

 71

 72

 73

 74

 75

 76

 77

 78

 79

 80